
 
 

Superior Tribunal de Justicia 
Provincia de Corrientes 

                                                                                      
 

 1 

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
LICITACIÓN PÚBLICA N°05/2017 

 
Apertura: 05 de Abril de 2017 – 10:00 hs. 
 

SOLUCION 01 – RENOVACION de LICENCIAS de SOFTWARE de VIRTUALIZACION 
 

El PJC tiene como parte central de su infraestructura el software de virtualización 
VMware. Se desea renovar la suscripción y licencias de soporte para toda la solución 
implementada en este organismo. La suscripción ofertada debe incluir “VMware 
vSphere Data Protection Advanced” para toda la solución. 
 
RENGLON 01 
 
Descripción: Basic Support Coverage for VMware vCenter Server 6 Standard for 
vSphere 6 (Per Instance) por 3 años. 
Cantidad: 1 (uno) 
 
RENGLON 02 
 
Descripción: Basic Support Coverage for VMware vSphere 6 with Operations 
Management Enterprise Plus for 1 processor por 3 años 
Cantidad: 6 (seis) 
 

SOLUCION 02 – CAPACITACION SOFTWARE de VIRTUALIZACION 
 
RENGLON 03 
 
Descripción: Curso de capacitación VMware vSphere: Install, Configure, Manage 
(V6). Modalidad: “Live Online Training”. 
Cantidad: 1 (uno). 
 
RENGLON 04 
 
Descripción: Curso de capacitación VMware vRealize Operations Manager: Install, 
Configure, Manage (V6.0). Modalidad: “Live Online Training”. 
Cantidad: 1 (uno). 

 
SOLUCION 03 – RENOVACION de LICENCIAS de HARDWARE 

 
Se desea renovar el servicio de mantenimiento y soporte de la solución de hardware 
compuesta por el Chassis H de IBM, con todos sus componentes internos instalados 
(switches Brocade de FC, switches de red de cobre de 1G, switches de cobre de 10G, 
módulos de energía, KVM/Advanced Management Module, etc.). Además incluir a los 
12 servidores Blades montados en el chassis y al storage IBM v7000, por el término de 
3 años. 
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RENGLON 05 – Soporte de mantenimiento de Chassis Blade 
 
Descripción: Equipo IBM eServer BladeCenter H Chassis. Tipo: 8852.  
Tipo de soporte: Servicio de mantenimiento Post garantía 3 años 5x9x4 BladeCenter 
(Chassis) 
Cantidad: 1 (uno). 
Nro. Serie: KQ1WT68 
Detalle de componentes: 
 

Chassis IBM H para Blades Tipo 

IBM eServer BladeCenter(tm) H Chassis with 2x2980W PSU 8852 

IBM DPI C19 Enterprise PDU w/o Line Cord 39Y8 

IBM DPI C19 Enterprise PDU w/o Line Cord 39Y8 

IBM DPI 32a Cord (IEC 309 P+N+G) 40K9 

IBM DPI 32a Cord (IEC 309 P+N+G) 40K9 

2.8m, 200-240V, Triple 16A IEC 320-C20 25R5 

2.8m, 200-240V, Triple 16A IEC 320-C21 25R5 

IBM UltraSlim Enhanced SATA Multi-Burner 46M0902 

IBM BladeCenter H 2980W AC Power Modules w/Fan Pack 68Y6 

IBM BladeCenter KVM/Advanced Management Module 25R5 

Nortel Networks Layer 2/3 Copper GbE Switch Module 32R1 

Nortel Networks Layer 2/3 Copper GbE Switch Module 32R1 

Brocade 20-port 8 Gb SAN Switch Module 44X1 

Brocade 20-port 8 Gb SAN Switch Module 44X1 

Brocade 8 Gb SFP+ SW Optical Transceiver 44X1 

Brocade 8 Gb SFP+ SW Optical Transceiver 44X1 

Brocade 8 Gb SFP+ SW Optical Transceiver 44X1 

Brocade 8 Gb SFP+ SW Optical Transceiver 44X1 

BNT 10-port 10Gb Ethernet Switch Module 46C7 

BNT 10-port 10Gb Ethernet Switch Module 46C7 

10GbE 850 nm Fiber SFP+ Transceiver (SR) 44W4 

10GbE 850 nm Fiber SFP+ Transceiver (SR) 44W4 

 
RENGLON 06 – Soporte de mantenimiento de Servidores Blade 
 
Descripción: Equipo IBM BladeCenter HS23. Tipo: 7875. 
Tipo de soporte: Servicio de mantenimiento Post garantía 3 años 5x9x4 BladeCenter 
(Servers) 
Cantidad: 12 (doce). 
Nros. de serie: 06TBKA4, 06TBKA5, 06TBHZ9, 06TBKA3, 06TBKA0, 06TBKA6, 
06TBHZ7, 06TBHZ7, 06TBHZ5, 06TBHZ8, 06TBKA1 y 06TBKA7. 
Detalles de componentes instalados en los 12 servidores blades:  

o 6 servidores HS23 son Intel Xeon 8 núcleos, 64 GB RAM y una placa Emulex 
8Gb Fibre Channel Expansión Card (CIOv). 

o 6 servidores HS23 son Intel Xeon 6 núcleos, 32 GB RAM, una placa Emulex 
8Gb Fibre Channel Expansión Card (CIOv) y 2 discos 146GB 15K SFF G2 HS 
SAS. 
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RENGLON 07 – Soporte de mantenimiento de Storage 
 
Descripción: Equipo IBM Storwize V7000. Tipo: 2076. 
Tipo de soporte: Servicio de mantenimiento Post garantía 3 años 5x9x4 IBM Storwize 
v7000. 
Cantidad: 1 (uno). Nro. Serie: 78RT085 
Detalles de componentes instalados en el Storage: 24 HD 600 GB 10 K. 

  
DOMICILIO LEGAL …………………………………………………………………………… 
 
LUGAR Y FECHA …………………………………………………………………………….. 
 
----------------------------------------- 
      Firma del Proponente 


